12. Ad pradicam facta narrationem non ab Ord. sed ab adversarijs, e promotoribus Clem. diplomati com-  
platum fuisse, ut Constat tunc ex nuper dicitis, tunc ex alijs notis ibidem ad maximum positus a P<sup>ro</sup> Cloche  
ut Constat ex pag. 6. et 8. et tandem ex ipsius me narratione, maxime linea 2. sub. n. 1. ex ipsius  
iuncta ore, aut obscure colligitur numquam pradicum Clem. diploma publicatum fuisse.

13. Cuius narrationis Verbis etiam masi, ac masi firmari possunt ex eo, quod numquam, aut in actu promulgato  
Capitulo grati, in quibus Ord. Pontificia diplomata promulgantur, aut in Magistrorum  
Ord. aut in Constitutibus Ord. etiam pradicum diploma typi mandari pradicum  
diploma inventum inveniat.

14. Quin immo neque in observationibus Compositis a P. fr. Andream Turis qui et unus ex deputatis à  
Capitulo grati Roma celebrato anno 1677. fuit pro Convictionum Revisione, ut Constat ex pag. 226.  
numquam pradicum Clementinum diploma Citatum invenitur, ut in ipsi legere est, pag. 325. quod  
masi est neque etiam subsequenibus anni Citatum Repertum in Observationibus Compositis a P.  
fr. Raymundo Maillab, qui fuit alter ex deputatis à praudato Capitulo, e P<sup>ro</sup> Pavi fr  
Antonino Cloche anno 1686. post ipsius assumptionem ad Ord. Magistrum transmissi, ut legatur  
in eius Epist. pag. 324. et si ambo fuerint Contemporanei Clem. X.

15. Et non est omnimodum unum observatum dignum, quod si pradicum Clem. diploma aliquandiu  
fuisse promulgatum, e inde necesse obligaret, superflue fuisse dictum Capto grati Civit. Roma 1677.  
ab Ord. de Alterijs, e deinde confirmatum ab Innoc. XI. suo Breve dato Roma 1629. quod est

deventur quatuor, vel sex Religiosi ex doctioribus, et praeclarioribus, magis que informatis, quibus Commis-  
tendi erit Cuxa Revidendi Constitutiones, earumque Gloras, et ordinationes, ac Revidendi Capis Si quando  
exigent Correctionem, vel emendationem, sive declarationem, et aliam praevisionem in omnibus his, qua  
Concernuntur Statum, et Commodum Religionis, ac observantiam, et disciplinam Regularem, siquidem iam  
emendata fuerint a Clem. X. ipsiusque auctoritate Apst. confirmata: immo et ab eodem sub stricto pra-  
cepto mandatum fuerit, ut Con. ab ipsis inventa in sui diplomate inviolabiliter observantur, et quod nullatenus  
in posterum Cuiuscumque etiam Magistri Ord<sup>is</sup> adhuc auct. Apst. liceat ipsas iterum permutare, aut altera-  
re, ut legitur in ipsius diplomate pag. 83. et 84.

16. Nisi dicere, et avertere superfluum fuisse Innocentianum diploma, cum et consulto factum fuerit, et eo scilicet  
emendarentur, qua emendanda exant in diplomate Clementino, et ordinationibus praecipere qua necessaria  
forent pro Reformatione Ord<sup>is</sup>, ut legitur in praetati Verbu scilicet facti n. 8. Circa finem.

17. Concludendum igitur, et nunquam Clem. diploma fuisse promulgatum, et quatenus promulgatum, per sub-  
sequens diploma Innoc. fuisse derogatum.

18. Neque huic Con. opponitur Responsis adversariorum dicentium, Innocentianum diploma prius fuisse Clemen-  
tini Confirmatorium; quia felix Memor. Innoc. X. solum mandavit ut Revidentur Con. et Glora  
qua exigent Correctionem, vel emendationem, qua propterea deputati solum spectabant videre an illa  
Correctionem factam a Clem. X. Remaneret Ultra aliquid emendandum, quam Resp. Confirmant  
eo quo in diplomate Innoc. nulla fiat expressio mentis diplomatis Clementini, uti Requiritur  
in derogationis, et habetur pag. 249.

19. Insuper quam esse, et omnino utam adversariorum Responsionem qui non videtur diploma  
Clem. emanatum anno 1672. et Innoc. emanatum anno 1679. non intercesserint nisi quinque anni  
in Cuius annorum Spatio nulla fuit densus typis mandata aliqua Con. Ord<sup>is</sup> neque illa densus fuit  
edita; igitur vanum fuit praecipuum, ipsas Ultra emendandi, atque corrigendi eo, et magis quod iuxta  
Clementinum diploma non aliter erat typis mandanda, quam lo modo, et forma, qua in sui Dip-  
lomate inserta erat a qua Recavit omnes Gloras, et Explicationes praetati in noxia Vulgari Con.  
igitur dicendum erit, quod in Clem. Constitutione adhuc Remaneret aliqd emendandum, aut omnino  
praedictum Clem. diploma fuisse ab Innocentiano derogatum, et sic hinc obligatam non obtinuit  
eius emendatio, et Correctio Remota fuit Ordini.

20. Sane quod Clementinum diploma in varijs suis partibus emendatione, atque Correctione indigeat  
pleno Ore et eius postulatorum facti sunt, ut videre est in eorum Responsionibus ad 2. Objectionem, pag.  
172. et in eisdem exanti ab ipsis expositis, pag. 223. et tandem etiam a Ministris S. Sedis, uti  
habetur in eorum Epistolis, pag. 226. et in scilicet facti super sui Reclamum, n. 8.

21. Et quo veris nullatenus mentis Clem. diplomatis in Innocentiano unice insertum antea  
non fuisse promulgatum, ideoque et quod nulla indigeat expressione pro ipsius derogatione; non  
autem insertum quod Verba Innocentianum diploma non opponatur Clementino, cum hoc  
emendatae supponat Constitutiones, et nunquam in posterum emendationes, aut Correctiones esse  
facienda, et istud emendari praecipiat, ac per consequens dicendum erit quod de facto, et si non  
de Jure derogatum fuerit Clementinum diploma ab Innocentiano, quod de ad intentum sufficit  
neque hac Juridica derogatione indiguit, cum iuridice non obligaret propter promulgationis def-  
fectum, neque ad aliam notitiam perveniret.

22. Neque Veritas ista sub silentio Roma praeteriunda erit, quando necesse erit Vagari, ut innuere videtur  
Ardou S. Mag. Arcaus in sui Epistola, pag. 227. quia si Roma nunquam promulgatum, si  
Roma impedita fuerit eius promulgatio, etiam Roma hoc idem palam averti poterit, cum  
Semper minus sit dicere, quam sperare.

23. Sed quid mirum quod nullibi fuisse promulgatum, cum si attente illud perpendatur quilibet ipse  
fuisse subreptivum facti nescio Convincente poterit, cum et fadivimus scateat Solemnis

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, including the number 11 and various illegible characters and words.

Unum cum alijs grammaticis, et scripturae exaribus, ut constat ex Cap. 6. de Collat. in quo legi-  
tur = Deinde fratibus Venentibus in Refectorio, pag. 50. n. 15. et ex Cap. 5. de elect. Definitorum, d.  
2. text. 2. Vbi legitur per distinctionem duorum antiquorum ex Ord. pag. 68. n. 52. et ex Cap. 16. de  
Artu detractionibus, text. 4. Cuius. Vt. in quo habetur = Nominatum, et dicetur, et sufficiens bene-  
factura, pag. 82. n. 64. et ex alijs quae plurimis exaribus in Scriptura, et in Grammatica no-  
tatis, pag. 293. et Nisi inducere videtur omnino alieno ab Ecclesia, et Fred. Ord. Vn; Contra-  
in enim facit Sacerdotes, Minas pro defuncti fratibus celebrare ipsi imponendo, pag. 48. n.  
11. et quadragesimale ieiunium Unice feria 2<sup>a</sup> et 3<sup>a</sup> post quadragesimam, tam enim, quam extra  
incipiendum praecipiat, pag. 49. n. 13. quod praecipuum si intelligatur de feria 2<sup>a</sup> et 3<sup>a</sup> post  
dominica quadragesima, aliena sunt a Nisi Ecclesia dicitur, si vero intelligatur de feria 2<sup>a</sup>  
et 3<sup>a</sup> post tempus quadragesimale, hoc est feria 2<sup>a</sup> et 3<sup>a</sup> Paschata, aliena sunt a Nisi Ord.  
Pontificia diplomata a vero, et genuino sensu extraquet, ut infra videbimus, et tandem loci San-  
ctissima iustificunt, et sunt notata, nulla necessitate alterantur, et eorum gloria per Universum  
q. Abem tandem recepta, et observata abrogantur.

24. Quod totum sane cum sparsa praedicta Constitutiones in Clementino Diplomate inserta per  
Abem Ord. Provincia perperam, persuadere minime poterunt a S. Pontifici Ord. (notari  
Contemptus) nostri amantissimo emanare illud Diploma, et ad eum observantiam se Conscientiaeque  
Unde maior in dies Ord. totalis Contemptus, et Legum nostrarum inobservantia dixerunt; Qui enim  
haec, et alia similia perpendens, suadere sibi poterit, quod Clemens X. bene de his omnibus in-  
formatus, et hu. de Nobis Consultus quidquam probaret, et praedictum statum in suo Praeui inveniret?

25. Et sane ex Clementino Diplomatis promulgatione quavis tunc Ord. nri, tunc legum nostrarum Contem-  
ptus non dicitur, dum notorium esse aientur ipsum a primera sui status norma deviasse, et ita  
a Sancto notis instituto, fuisse detortis, atque Contra Sincera Summum Pontificum mentem, et  
intentionem inductas fuisse.

26. Legantur eius Verba, et Verba, cuius averti palam fiet exordis enim eundem Diplomatis dicitur, pag.  
43. n. 2. Si quando temporum iniuria, humaneque conditionis in firmitate, ac primera Status  
norma deviasse, ac detortas esse novimus, qua Verba generaliter dicta, neminem laedant, sed  
Cum introducuntur, ut applicanda Ord. Sgd. Significant tamen novimus notorium esse Ordinem nostrum  
q. a primera Status norma deviasse, et Statuta sua omnino detorsisse.

27. Quod et infra, pag. 44. n. 4. clarius de notari testibus averti huius Verbi. = Et memoratus Clemens VII. Prae-  
becior notata Statuta, et Constitutiones d. Ord. Conventus praesentia, et abusus Repurganda, nihil  
ominus temporum lulentium iniuria Constitutiones ipsa Varys Glorij Declarationibus, et interpre-  
tationibus de super editis, nullis que Aplica Sedi praefata beneplacito suffulti Contra Sincera  
eorum Praedecessorum nostrarum mentem, et intentionem a vero, et genuino sensu detorta  
fuerint, nec iuxta eorum dispositionem observentur. Nisi perniciosis qui exinde ditioni  
inaxerunt abusus Praetorali sollicitudine obviare, et Natus in fine, pag. 84. n. 65. Nisi  
Concedentes Cuiusmodi mala ex acci Captoorum Gloriam d. Ord. qua Constitutionibus praedi-  
ctis quandoque adveniantur, nec non ex illicita eorumdem actorum transcriptione, seu im-  
pressionem flexumque provenire.

Qui hac omnia legem plene non fatentur, ea tunc Contumeliosa esse, tunc Ord. tunc Constitutioni nostrae  
et eorumdem tunc honori, tunc Sanctitatis adeo lesiva, et nec insensibili notari Ord. inimici  
maione, et praetorali Conventus. Coni. nos evomere possunt, aut Somnare quid dicit? Et si  
enim abusus praetorali locorum, aut personarum aliquando inaxere potuerint via factis  
ad tempus, sed Vbi inaxerint Conventus, ut ha debeant Repurgari, humiliter petere po-  
semus edoceri, Cum sique modo edocti non fuerimus a Diplomate Clementino, in quo  
Correctione omnes, qua habentur in textu ibidem inserto, aut Supplementum ex Gloriam eandem  
dem nostrarum Vultuarum Constitutionum, aut ex Diplomatibus Pontificij in eisdem  
Citat, ut videbimus, eas perextendo, ex quibus et pari dum praetorali huius diplomati

mendacium Clari apparet, et eorumdem Responsionum falitas, pag. 287. exposita esse infla-

29. Neque felici. No. Clemen VII. de protegendis, vel abutibus Regendis in novis Constitutionibus in tota sui Bulla qua inquit Caponi nobis nuper fecisti. Illud verbum habuit, uti in ipsa legere et apud Ursu Maxii, pag. 244. qua nihil aliud intendit nisi quorundam particularium ambitionem, qui se in Prælatibus, et officiis, quæ præter Constitutionem, et Superiorum licentiam, aut inæperent, aut in potestatem inæpererent.

30. Quod Veris Conu. nostra Vaxijs Loni, et interpretationibus Caponantibus non à tempore tabentium iniuria facta fuit, ut in Diploma Clem. dicitur; sed a facultate Legilatorum ipsi à Jure Communi tradita, qua Antecessorum Leges declarare, gloriare, et inæperare possunt, vigore Cuius facultatis Capla Illa Vaxijs Glouas, et interpretationes textui Constitutionum nostrarum inæpererunt, et etiam novas Constitutiones antiquæ addiderunt, cum tali facultas ipsi Concena legatur in prologo nostrarum Constitutionum, text. 7. 8. et 9. à Sede Apostolica approbata, dummodo accedat trium Caplorum Illorum immediate subsequentiū auctori per modum inchoationis, approbationis, et Confirmationis, quæ præter id quod ab usu modo dicto præcipitur, nunquam dici poterit quod sit Coni. Constitutioni nostræ, uti aueritur in Vltimis verbis supra expositis, n. 28.

31. Quia facultate etiam pollet Magister D.D. cui illam donauit Julius II. in sui Bulla, incip. Conde- nantes, sub data 14. Decembris 1509. Directa Magistro D.D. Thoma de Pincayetano, eiusque pro tempore Successoribus, qua ei facultatem conceit Constitutiones, et quod magis est etiam Apostolica privilegia declarandi, et dubia interpretandi, uti legere et in ipsa apud Ursu Maxii; factum igitur semper manet, quod expressum fuit à postulatoibus Clem. X. Glouas nempe, et declarationes, et interpretationes deinceps editas nullo Apostolica Sedis beneplacito suffulta fuisse, quin imo, et non nulla Caplorum Illorum Glouas, et interpretationes approbata fuerunt à Sede Apostolica; Vti Bonifacius VIII. in sui Bulla Virtute conspicuus dat. 14. Cal. Junij Rom. an. 2. qua et in Archivis Lateranodone approbaverit, quod à Magistro D.D. et Capla Illis ab initio fuerat ordinatum, et nunquam Capla nostra Illa quidquam statuerunt sine expresso S. Apostolica beneplacito, quando maxime talis erat, qua specialiter huiusmodi beneplacito indigeret; in Reliqui vero Ordinarijs Ita fuerunt facultate ipsi tradita à Constitutionibus, et de quibus. Sextus est in Coni. nostr. dicit. 2. Cap. 10.

32. Qui Contrarium auerere Vellat, afferat Casus quibus enormi tate prædicta circa inobedientiam S. Sedi Apostolica fuerint perpetrata; neque enim quidquam præbent acta Capla Illi Roma Celebrati anno 1656. et acta Capla Illi etiam Roma Celebrati anno 1670. in quibus Vt ipsi postulatoibus dicunt, pag. 1. multa inuenta fuerunt Coni. Constitutiones quia si ab ipsi interuenerit quæ sint ita, Respondent Vaxijs in locis, quod in ipsi attribuantur Suprema Authoritas Magistro D.D. et Vaxijs Ordinis Officialis, et circa mutationem actuum Caplorum Illorum, et circa præuisione faciendi delectoibus pro Gradu, et forma Magistræ, et tandem circa Relationem Capla Illi de triennio in triennium ad sexennium, qua omnia sunt Coni. Ord. Statuta, et diplomata Pontificia, Verum quam falso hac auerant infra Videbimus, n. 33. et seqq.

33. Quod si Vellent omnes interpretationes, et Glouas in Constitutionibus suppressere præcipere Viderat Clem. Diploma, præcuditibus totius exuere innovanda Constitutiones, quæcui Decreta Pontificia nouerit emanabunt, et Capla Illa Celebrabuntur, ac per consequens de triennio in triennium exuere permutanda, cum de triennio in triennium iuxta Clem. Diploma sine Capla Illa omnino Celebranda, immo et fere Decretum exuere permutanda, cum fere Decretum emanant Decreta Pontificia pro sublatibus.

34. Quod ut ab hac fere Diuina textui permutacione, Cauemus, optimum erit Coni. ipsum in sui peritate Vconquere, ut usquequod S. P. R. Romæ fecerunt illum que nos, et Glouas illudare, et sic Vconquere textum in sui antiquitate sua cum explicationibus, vel Vrestrictionibus additi, vel addendi à Capla Illis, et Pontificijs decretis.

35. Neque minus à Veritate aberrat id quod in prædicto Diplomate sequitur: nempe Constitutiones nostras

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, including the number 18 at the top and various illegible characters and words.

a Veris, & genuinis sensu facere detorta, cum Teles. Relig. Fo. P. P. Sclavorum in Capto Libero Congregato  
torum nunquam permittitur putandum sit quod Sicut per ignorantiam, Sicut per malitiam Constitutiones  
nostra fuerint, vel erant detorta.

36. Magis que indecui nre Ord. cedit id quod indigne de Ord. nois auerit, quod videlicet ab obsequantia conu-  
tus. quasi totus ordo deflexit, & si enid concederetur hoc alicubi Conuincere semper non falsum  
exit quod quasi toto. Ord. contingat, & sicut ex quo in omnibus Ord. totoque Dei ecclesia alicui  
sint, qui a Legibus diuinis turpiter deflectant falso, & non sine nota maxime per  
lexes omnes Ord. fere totamque ecclesiam Legem Dei non obsequare, ita & non sine maxi-  
ma Calumnia nota id ipsum auerere est fere de toto Grad. Ord.

37. Es. vel maxime quod in nostris Ord. tot inuicem euang. uisitatorum, tot fiant paxi Reformationes, &  
Capla Gha, atque Provia, ut praeclari abusus, qui in diei exerceant exaudiatu possint, &  
Vere P. P. in Capto tid. Provia, tid. Glibar in eo tantum laborant, ut genuinum Constitutionum  
sensum exponant, obsequantia Conuincere, & Collabentem Mituant, acque de Summum  
Pontificum, & Conciliorum maxime S. S. Decretis omnes adhaerant, qua de causa in  
Vario Capto acci semper inuicem, ut in vero Ord. inuicem.

38. Au. lras. Suppositi quomodo duximur toti Ord. non debentur promulgatione in inuicem  
acci Capto Gha nupex Celebrati hoc Clementinum diploma, ex quo emali nra Rel.  
hoc pro dno extendere possunt ad omnia quacumque voluerint? Quomodo quilibet Cardatu  
homo quam Ord. additum exuimare non potest Ord. qui a 500. annis lingua, Cala-  
mo, & Sanguine pugnavit pro Veritate fidei authoritate Pontificum libime tandem  
ita a supremo statu deflexit, ut leges Confixerit sui inuicem, & menti Pontificum  
Contraui, & qua non sint Verae leges, sed falsa inuicem, quorum Capla non sanita,  
sed potius maledicta Conuenticula dicantur.

39. Concludendum igitur exu omnino abstinendum ee ab inuicem Clementini diplomati in in-  
uicem acci Capto Gha, quod tantum ut puto Vpo capto libello alicui aut noxi Ord. spizi-  
tus malicia, & nequicia, aut euidem infirmis inimici perierunt, ut Ord. nois per-  
petuam infamia notam inuicem, & Legum noisacum Sanctitate, quibus Urquomodo  
Viximus & turpare facilius possent, sicuti deturpant, ut videre ut in Ep. a. Di. Alcanij  
pag. 246. & in alia quadam Ep. a. pag. 279. in quibus non Verentur auerere leges Vp  
modo nobis perceptas, nullatenus obliuare, & tandem ut ab euidem Ord. Magis totum,  
vel fere totam authoritatem omni ipsorum Conatu adinane.

40. Quae omnia excepto hoc Ultimo iam Sati perspicua manent, & hoc Ultimum facile Veri-  
cuius tid. ex ipsorum Scip. Con: authoritatem Magis Ord. Clem. X. posuere in pro-  
pag. 9. tid. ex Correctionibus Constitutionum inuicem in euidem diplomate, quae  
nichil aliud intendunt, quam authoritatem Magis Ord. Coactare, & fere ad nihil  
Redigere.

41. Satis lras. auerunt Con: Constitutione Ord. fixatum fuisse in Capto Gha Roma celeb.  
anno 1656. declarat, 4. & Confirmatum in alio Subsequenti Capto etiam Roma ce-  
lebrato anno 1670. Supremam habere authoritatem in Ord. ipsius Magis, et Capto  
Gha, nec Solumum ipsam valeat limitare.

42. Taliter autem huius locum auerit ex ipsa met Innoce IV. Bulla Conuincere, cum in ipsa  
ut videre ut apud Vno Magis, pag. 12. a toto, & in Clementino diplomate, pag. 1. loquendo  
de authoritate Magis Ord. ita habetur, ut dicit Ord. Magis, & eius Successores pro  
tempore existentes Statim postquam electi Secundum Constitutione Ord. fuerint; lo ipso  
Vere ipsius Ord. Magis effecti Curam animarum Fratrum euidem Ord. plene  
habeant, & libere verant ipso que fratres authoritate propria tuare, nec non in lobem  
Ord. aere qua ipsi, & Definitoris Capto Gha iuxta memorata Constitutione euidem Ord.  
& Fratribus Secundum Deum viderint expedire. Magis g. Ord. eandem habent autho-  
ritatem, quam ipsi & Definitoris Capto Gha habent, vique ipsi, & Definitoris Capto Gha

Supremam habeant in ord<sup>e</sup> auctoritatem, ut et ipsi fatentur, omnino Concludendum est Ord<sup>e</sup> Majorum  
supremam habere auctoritatem, et si haec habent aut em a Sede Apostolica, quomodo ipsa Cap<sup>tu</sup>  
Sua procurrunt eam limitare, cum inferior sicut est Cap<sup>tu</sup> S<sup>u</sup> nequeat coarctare Superiorum  
Leges, sicuti sunt Pontificia?

43. Cum hoc tam<sup>en</sup> p<sup>ro</sup>pterea componitur, quod si abutatur praedicta auctoritate, potest a Cap<sup>to</sup> S<sup>u</sup> absolvi quod  
tantum in Constitutionibus nostris Vit. 2. Cap. 8. text. 3. habetur, quodve Confirmatum est praedicta  
Inno. Bulla.

44. Secundo annexunt Con: Constitutiones in praedicti Cap<sup>tu</sup> fuisse Ordinatam, ut Cap<sup>tu</sup> S<sup>u</sup> Celebraretur  
de Sexennis in Sexennium, et hac Pat. in Diplomate Clem. pas. 71. n. 38. testatur Cap<sup>tu</sup>  
S<sup>u</sup> Unauice ultra montes, altera Vice Cicia montes alternatim de triennis in triennium cele-  
braretur, nisi obitum Majori Fratru auderet, suppressi omnino ijs quae iam nostra Vulgari lit<sup>er</sup>  
teponitur circa auctoritatem Majori Ord<sup>e</sup>; id est cum facultate Majori Ord<sup>e</sup> transferendi ad  
9 annum.

45. Quae verba auctoritate trium Cap<sup>tu</sup>rum immediate sequentium apponit in nostra Vulgari, nempe  
Roma 1553. modum in cessatione, et in Roma 1558. per modum approbationis, et tandem aue-  
niente iis Celebrati sacri indicant auct. Majori Ord<sup>e</sup> se extendere ad durationem sex annum Cap<sup>tu</sup>  
S<sup>u</sup> ex aliqua videntur causa: immo et semper ad hanc videntur causam prosequendi  
Cap<sup>tu</sup> in plerum ad annum, sed et ad biennium inferunt ex decreto Sac<sup>rae</sup> Congregationis  
Ep<sup>iscop</sup> et Ro<sup>mae</sup> emanato die 29. Junij 1669. firmato auct. Apostolica Alex VII. Claro in post. pas.  
259. quo praecipitur, ut expediantur Conuocatoria ad omnes, et singulas Provincias Indiarum Occi-  
dentalium, et Orientalium cum tempore Competenti ad hoc ut possint, et debeant Conuenire,  
quod et Confirmatum fuit in alia speciali Congregatione deputata a Clem. 9.

46. Quibus statibus decretis, quomodo decursum trium annorum poterunt in illa distantissima Provincia  
a nostra Europa peruenire Conuocatoria, et ex illis accedere in ipsa Defensionem, aut Protest<sup>um</sup>?

47. Verum quod de Sexennis in Sexennium sint prosequenda Cap<sup>tu</sup> S<sup>u</sup> ex parte habetur in Breuii P<sup>ap</sup>  
VIII. inap. Apostolici muneri Romae dat. 3. Aug. 1625. et in Arch. Neapolit. non igitur aliquid in-  
iuriam, et Con: Diplomata Pontificia firmatum manet, adducti in Cap<sup>tu</sup> ut de Sexennis  
in Sexennium tantum Celebraretur, uti postulatores exposuerunt Clem. X. pas. 14. Vide  
a pas. 258. usque ad 262. Vbi et per extensum manifestatur haec Veritas.

48. Neque mirandum, quod in nostris Ord<sup>e</sup> tot facta fuerint mutationes circa tempus Celebrandi Cap<sup>tu</sup>  
tum, ita ut 1<sup>o</sup> Celebrarentur de annis in annum, deinde de biennio in biennium, 3<sup>o</sup> de  
triennio in triennium, et tandem de Sexennis in Sexennium; id enim Conuicti ex pro-  
patione Religionis, et multiplicationi Provinciarum Nat<sup>urae</sup> quaxum plurima modo pro  
Celebrandi Cap<sup>tu</sup> debent expensae, et fluxima perferenda incommoda, qua Natione et Eccl<sup>esi</sup>  
a Indu Varias habuit mutationes circa Synodorum, et Conciliorum Celebrationem.

49. Tertio con: auct. Majori Ord<sup>e</sup> annexunt ipsum non pro<sup>ter</sup> Praes<sup>ent</sup> Past<sup>or</sup>, aut Conuentualis, alioque Ord<sup>e</sup>  
officiales, quos sibi debent inuicere, et deuenire, ita pas. 29. et hac sat. in Clem. Diplomate adducto,  
et inferunt Clem. VII. Diploma hoc idem praecipiens, et hanc Majori Ord<sup>e</sup> iuxtaquam autem Vis<sup>us</sup>  
praedictorum duorum Cap<sup>tu</sup>rum Coarctant.

50. Verum falluntur iis postulatores hanc auctoritatem inuicendi, et Remouendi officiales Ord<sup>e</sup> fuisse sp<sup>iritu</sup>  
tum Conueniam a praedicti duobus Cap<sup>tu</sup>, cum et in Glori Conuictum typi mandatum a Rege  
Bandello a Cap<sup>to</sup> S<sup>u</sup> Mediolani Celeb. anno Domini 1555. approbati hanc auctoritatem Majori  
Ord<sup>e</sup> Conueniam fuisse appareat ita enim Vit. 1. Cap. 15. text. 1. lib. 1. habetur Majori Ord<sup>e</sup> et pas-  
p<sup>rius</sup>, et immediatus Praelatus omnium Fratrum, et Conuentuum totius Ord<sup>e</sup> et possit omne  
Praelatos, et officiales eundem Ord<sup>e</sup> inuicere, et deuenire, et eorum officia, et auctoritatem limi-  
9 tate.

51. Quae Glor<sup>ia</sup> declaratis firmiter Robore gaudet vigore Breuii Bonif. IX. quod inap<sup>ro</sup> Sexennium tuam  
dat. Romae S. Kal. May Ion. an. 13. per extensum Clatum hic in post. pas. 273. et Confirmatum ab

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, including the number 19 at the top and various illegible characters and words.

Alex. V. & Martinus V. in Brevi, inap. = Regimini Vati Ecoliva. Dat. Pla. 5. Kal. Junij

52. Verba autem prelaudari Brevi Bonifacii sunt. Item et quod non tuis decessi precibus in hac parte inclina-  
ti, et feci. Nec. Benedicere, et pariter Greg. XI. & non nullorum aliorum Pontificum Predecessorum nostrorum  
Nostri in harenis ut tu, et successoris tui Magri Ord. qui fecerint pro tempore, omnes, et singulis Pre-  
tuis dicit Ord. ad pacem infidelium, et schismaticorum transiunt, seu in Penitentiaris, Extra Roma-  
Curiam, aut Inquisitoris heretica pravitati, aut Proxi, etiam Proxi, et Conventuali, nec non  
Vicariis, Lectoris, et Bauataurum in dicit Ord. per S. Applicam predictam (Adventum hac Verba  
per S. Applicam) vel aliam per quoscumque, et qualitercumque, et quavis auctoritate tuam novam  
deputam hactenus, et in posterum deputando, et alios quoscumque dicit Ord. officiales, quocumque tibi, vel  
successoribus tuis videbitur expedire, Revocare, et ab huiusmodi officij Removere, et alios loco-  
rum Substituere, ac etiam officia ipsa limitare, quam facultatem tuam postea Extendit  
circa institutionem, vel destinationem Procuratoris Ord. non sicut hac facultas tantum a predicti  
duobus Capto Concina fuit Magri Ord., de particulari factis Clem. X. ex posterum, sed et ab an-  
tiquioribus Capto, nec non a S. Applicam; Utro tamen factor Magrum Ord. in horum destinationibus  
semper decessi habere debere honorem persona devota, ita et in simplici ipsius arbitrio ne Ord.  
officiales instituere, vel devotare, qua de causa et in prefato Bonifacii IX. Brevi additum, quocumque  
tibi videbitur pro honore, et statu personarum, et locorum. Qua propter non sine aliqua causa ipso  
devotare poterit, que saltem Extraiudicialiter fuerit ab ipso praecognita.

53. Nec Clementis VII. Diploma hanc Magri Ord. auctoritatem Coarctat, cum de Vidimus supra n. 33.  
Ince Buscaur, et Cassacit institutione officiarum in perpetuum datus Con: tenorem nostrarum  
Constit. Vide pag. 274. 275. et 276.

54. Maxio Con: auctoritatem Magri Ord. auerunt ipsum non sicut ex plicare, gloriare, seu mutare acta, et de-  
creta Captoium Glum: qua de causa et ibi in nostra Duloaxi lit. dicit. 2. Cap. 9. de solemn. celeb. Capto  
text. 6. legebatur, potius Magri Ord., aut Proxi Proxi non mutent acta Capto Proxi, aut Glum: nisi  
forte in speciali ex causa necessitate, et sicut in Clem. Diplomate ita legitur, pag. 74. n. 59. Item Magri  
Ord., aut Proxi nullatenus mutent acta Capto Glum, acta vero Capto Proxi non nisi forte in speciali  
ex causa.

55. Innoc. IV. et alij SS. Pontifici, quorum privilegia Magri, et Fratrum Ord. Proxi Concina Brevi Cle-  
mentino confirmantur, summam Ord. Magri potentiam in uniuerso Ord. Conuenerunt, ita de extra  
Grale Captoium solus possit quidquid ipse met in Capto Glum una cum Diffinitibus puer, et Vidimus  
supra ex Verbu Innoc. IV. n. 33. Quibus absque dubio potestas innet alterius acta Capto in spe-  
ciali Revocare, et mutare, cum g. Conuenerunt Innocentiana hanc eandem Magri Ord. videtur po-  
tentiam, praedicta duo Capto Glum non excederent limites a SS. Pontificibus praefixis, nec ab  
eorum mente, et intentione aberrarent, ut postulatores Volunt.

56. Item ponderanda sunt Decreta eisdem Constit. Notata dicit. 2. Cap. 10. text. 2. in quibus Refertur, quod  
Proxi omnium Provinciarum Ord. una cum Diffinitibus Conuenerunt in Capto Glum: Pa-  
nisi Celebrato an: Domini 1228. Sub Venerabili Magro Indans eisdem Constit. in dicitur  
Veluti Sexie dixerunt, et praecerunt, quod Constituta in ipsa Sexie inuisitabiliter, et  
immutabiliter observarentur, nempe de potestibus non habendis, de appellacionibus  
non faciendis, et de non inferendis pro iudicio per Proxi Diffinitibus, et per Doffi-  
nitione Proxi in Doffinitionibus. Constituta Veru in 2. Sexie Veluti sunt Cetera omnia  
qua in Constitutionibus habentur, ponunt. Capto permutari; et sicut per tunc Capto  
immediato subsequencia ponunt etiam permutari Con: quanto maiori Sexie per unum Capto  
Glum poterint permutari la, qua acta sunt iam antecedenti Capto, cum que Magri Ord. de dicitur  
eandem habeat auctoritatem, ac Captoium Glum, ipse que etiam ab eodem Capto qua-  
tenus opus erit traditum, hac eadem potestati insubandi, et interpretandi acta ipsius, cum non po-  
terit illa postea permutare? Vide pag. 269.

57. Neque praedicti Pontificum decreta derogantur ex a Clem. Diplomate, cum nulla eorum in

ipso fiat mentis, ut Requiritur ad Excoarismem.

58. Quibus Con: auct<sup>m</sup> Mag<sup>o</sup> Ord<sup>i</sup> inuicunt auerendo, ipsum non posse licentiam dare, seu assignare ad lectiones peragendas pro Gradu, & forma Magisterij extra Caplum. Gl<sup>e</sup>, quam auctoritatem dicunt Coarctate Bonifacium IX. qui et mandauit, quod nullus ex Fratibus Ord<sup>i</sup> su<sup>o</sup> abique licentia, seu assignatione Capli Gl<sup>e</sup> secundum morem eiu<sup>o</sup>dem Ord<sup>i</sup> ad honorem Magisterij in Theologia p<sup>o</sup>msuere possit, & quod Mag<sup>o</sup> Ord<sup>i</sup> sua auctoritate nequeat assignare ad lectiones pro gradu, & forma Magisterij, & hac Ratione in diplomate Clem. hunc inuenerunt test. pag. 19. n. 62. Iudicia autem sufficientia h<sup>o</sup>c (nisi sit manifesta) per Examinatores, que absolui referant, et, vel non ex iudicio nostro sufficienti ad legendum Solemniter Sententias, vel ut sic Regens in studio Vbi in veritate Regi<sup>o</sup> studium Theologiae, & nihilominus per suae Pascuicis Prole Caplum, vel illius definitioem sit caponiu, & a Caplo Gl<sup>e</sup> tantum modo assignari, vel licentiazi possit, & postea in Confirmationem huius text. inuenerunt Bonifacij IX. Constitutione, in quo habetur: Preter tamen Mag<sup>o</sup> Ord<sup>i</sup> si aliquem talem assignatum (id est a Caplo Gl<sup>e</sup>) impediri Contraxit, hoc cui alium deputare, cuius actu valeant pro forma, & gradu Magisterij; dum modo per sequenti Caplum Gl<sup>e</sup> fuerit approbatus.

59. Et quibus omnibus inferunt nullatenus Spectare Mag<sup>o</sup> Ord<sup>i</sup> aliquem deputare ad legendum pro forma, & gradu Magisterij, nisi in Casu, quo deputatus a Caplo Gl<sup>e</sup> fuerit impediri, & in hoc Casu etiam sit approbata cui deputatus a Caplo Gl<sup>e</sup> subseq.

60. Istos vero mutilate nostrorum Constitutionum textum Compertum fit ex Cap. 14. de student. tit. 2. text. 8. in quo legitur, & a Mag<sup>o</sup> Ord<sup>i</sup>, vel a Caplo Gl<sup>e</sup> tantum modo assignari, vel licentiazi debeat.

61. At qui uti dicunt predictum textum illicite fuisse mutatum, cum in antiquioribus tati diuina non habeatur; ideoque opere prauum exit, an hac ipsorum Responsio subiciat.

62. Et sane non subiciat, qui dubitabit, cum illam prefati textu Reformationem in Caplo Gl<sup>e</sup> prospexit Greg<sup>o</sup> Celeb. an: 1515. prouentiuim doctrina, & pietate lumen Thomae de No Cayeta- ni quique in Caplo Gl<sup>e</sup> immediati seq. Celeb. Neapoli iiii eandem Reformationem, ut Confirmaretur quod deinde pro merito ad Purpuram euecto eadem Reformatio in Caplo Gl<sup>e</sup> seq. Roma. celeb. an: 1518. sub Mag<sup>o</sup> Gl<sup>e</sup> tunc electo Laxua de Saissa in text. Constitutionum inuicta fuit & antiqui mutatu additione illius par<sup>e</sup> vel ut Conuat exa lec. eorundem Actuum, quod aucto- ritatem h<sup>o</sup>c Capla Gl<sup>e</sup> continua possit similes mutationes facere habeat in p<sup>o</sup>cos Constit<sup>o</sup> neque putandum est, Cayetanum Cecutire in prefati text. Reformatione; quia propter omnia dicendum est, quod ides ipsum Reformatio prospexit, vel quia forte ita approbavit conuictio inue- terata; ut etiam Mag<sup>o</sup> Ord<sup>i</sup> se solo assignaret ad lectiones pro forma, & gradu Magisterij; vel quia tam ipidem in p<sup>o</sup>cos Capli Gl<sup>e</sup> declaratum inuenit, ut habeat in Gl<sup>e</sup> predicti text. lib. 9. quorum primum nempe Celebratum apud Absoliam 1122. pauci anni post ema- natum Breue Bonifacij IX. vel quia Equum videbatur, Constitutionem Bonifacij IX. non esse inte<sup>o</sup>ligendam cum tanta Reuocione, ut excluderet Mag<sup>o</sup> Ord<sup>i</sup> ab hac facultate, vel quia Mag<sup>o</sup> Ord<sup>i</sup> extra tempus Gl<sup>e</sup> Capli habeat auctoritatem aequivalentem Caplo Gl<sup>e</sup>, si- que p<sup>o</sup>cos Inno. IV. Superius Relati, & Confirmari a Decem Pontificibus subseq. vel quia Mag<sup>o</sup> Gl<sup>e</sup> habeat hanc auctoritatem assignandi, & licentiazi Mag<sup>o</sup> Visoribus vi Nicolai V. inapientii = Dum ad vitam laudabilem Dat. Roma 1459. vel tandem quia dem Cayetanum in principio sui Pontificatus hanc obtinuit auctoritatem a Julio II. in suo Breui inap. Exponit nobis, Dat. Roma 3. augusti 1508. quod ipi, & sui Successores, concedebatur auctoritas, ut ad Magisterium in Theologia licet non peracto quadriennio in-

63. Sed etiam dato pauci temporibus Mag<sup>o</sup> Ord<sup>i</sup> hanc non habere facultatem, Coram ex fuisse

Handwritten marginal notes on the right side of the page, including the number 40 at the top and various illegible characters and words.

deinde nusquam videtur publici Juris facta, et ipsi quoque Sacrum, etiam Reverenda  
 Camera Apostolica, uti mox est; tum nullis liquet instrumentis authenticis ipsam ad  
 nos fuisse significatum, ac denuntiatum: insuper extat quidem in Archivis nostri  
 Ordinis Minervitano prefati Brevis exemplar manuscriptum, cui iuxta titulum  
 Canonistarum Doctrinam nulla fides habenda est; per multa quippe Comple-  
 menta, quae cum Grammaticae Legibus minime conveniunt; continet quoque  
 non pauca, quae sensum obcurum, mutilum, fatium, ineptum, et absurdum exhibent  
 V. G. et quilibet Convexus Viginii Missas in Comuni: Item Festa 2. et 3. post  
 Quadragesimam quadragesimali ieiunium Obs, et ieiunamus. Item gravissima Culpa  
 et inexcusabilis illius, qui Culpa tunc admittitur, et poena recusat ferre. Quibus omni-  
 bus Conficiuntur prefatum Breve in tenebris latens, aut omnino esse suppositum, aut  
 saltem per subreptionem, aut obreptionem datum; nec prorsus luce publica donari  
 prope circa Contumeliam, tum Sedis Apostolicae, tum noxia Relationi illata. Vix quidam  
 nostri Religiosi cum disciplina Regulari observantiam, tum Studiorum progressionem  
 praesentem libellum supplicem animum Capite illis nuper habiti Definitionis  
 prosequuntur, in eo quo admonuerunt e noxia Republica esse, si Capitularibus Actis,  
 ut olim mox erat in sexcentis quadam Brevia Pontificia, V. G. Innocentiana  
 duo, et illud, de quo agitur Clementinum. Patres bona fide, necnon ignorantia invincibili; pro-  
 indeque involuntaria in sua erga Sedem Apostolicam Reverentia argumentum illis affer-  
 mant, illa esse in Acta Reverenda, existimantes Breve Clementinum nullis scire  
 exaribus, a Sede Apostolica Constantia profectum, Solemniter quoque Ordini nostro, et Ecclesia  
 denuntiatum, ut fuerunt extra controversiam Innocentiana duo Brevia, quibus cum  
 iurisdictione Clementinum, cum igitur haec in Clementino minime locum habeat,  
 prorsus vocari Patres ad Concilium Luxemburgense sunt arbitrati omnittendum esse Cle-  
 mentinum Breve in Actis Capitularibus, mox edendi, atque ex Actis Capitularibus  
 manu scriptis expurgendam esse mentionem huius Brevis.

fr. Aug. Pique Mag<sup>r</sup> Ordinis = fr. Thomas Guillelmus Molis Procurator Gen.  
 fr. Dominicus Pery Soc. Long. Indis Secretarius = fr. Iosephus Hansler Provincialis Angles =  
 fr. Iacintus de Romana Prom. Aragonia = fr. Iosephus Campuzanus Soc. Iudicium =  
 fr. Thomas Aloisius Missini Mag<sup>r</sup> et Exorator. Romani = fr. Thomas Sigol Mag<sup>r</sup> et Soc. Sanctae  
 fr. Patricius Bencheret Mag<sup>r</sup> et Exorator. Hispania = fr. Bernardus Durzet Mag<sup>r</sup> Exorator. Sicilia =  
 fr. Thomas Mag<sup>r</sup> Lascaris Exorator. Sicilia = fr. Rafael Querole Mag<sup>r</sup> Exorator. Aragonia =  
 fr. Xpotozary de Molina Mag<sup>r</sup> et Exorator. Portugalia = fr. Petrus Gomez Thesaur. Mag<sup>r</sup> =  
 fr. Thomas Brabant Mag<sup>r</sup> et Soc. = fr. Thomas Charinus Mag<sup>r</sup> et Soc. =  
 fr. Bernardus Anthonium Mag<sup>r</sup> et Soc. = fr. Bernardus Mozier Definitor Provinciae Parisiensis  
 fr. Dominicus Williams Mag<sup>r</sup> et Exorator Angliae = fr. Nicolaus Rodulph. S. Th. Mag<sup>r</sup> =  
 fr. Iugenijs de Surmont Definitor Provinciae Siciliae = fr. Antonius Bardou Mag<sup>r</sup> et Soc. Cap.  
 Generalis huc non praesens Correnti.